ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-XPHC Biên Hòa, ngày          tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/03/2021 của Chính phủ quy
định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo;

Căn cứ Quyết định số 4268/QĐ-GQXP ngày 02/10/2024 của UBND thành
phố về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Biên Bản vi phạm hành chính số 00880/BB-VPHC do Công an
Phường Trảng Dài lập ngày 22/10/2024; Xét đề nghị của UBND Phường Trảng
Dài tại Báo cáo số 125/BC-UBND ngày 22/10/2024;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây:
Tên Cơ sở kinh doanh dịch vụ: Địa điểm kinh doanh 2 Công ty TNHH

MAGIC CITY.

Địa chỉ kinh doanh dịch vụ: 26/3, tổ 23, Phường Trảng Dài, thành phố Biên
Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Giấy chứng nhận đăng ký đăng ký địa điểm kinh doanh: 00002, đăng ký thay
đổi lần thứ 1, cấp ngày 08/01/2024; nơi cấp Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế
hoạch và Đầu tư, tỉnh Đồng Nai.

 Người đại diện theo pháp luật: Trần Ngọc Thơm; Giới tính: Nam.
Sinh ngày: 01/01/1996, Quốc tịch: Việt Nam.
Chức danh: Chủ cơ sở kinh doanh.
Số CMND/CCCD: 087096013721, cấp ngày 28/10/2022, tại Cục Cảnh sát

quản lý hành chính về trật tự xã hội.
2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:
- Kinh doanh trò chơi điện tử không kết nối mạng Internet ngoài khoảng thời

gian từ 8 giờ đến 22 giờ mỗi ngày.
3. Quy định tại:
- Khoản 2, Điều 31, Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/03/2021 của Chính

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo.
Phạt tiền từ 5.000.000 đồng đến 10.000.000 đồng.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không.
5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.
6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền. Cụ thể: 15.000.000 đồng (Mười lăm triệu

đồng chẵn).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho Ông Trần Ngọc Thơm là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết

định này để chấp hành.
Ông Trần Ngọc Thơm có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết

định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Ông Trần Ngọc Thơm không tự nguyện
chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

a) Trường hợp không nộp phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử phạt vi
phạm hành chính theo quy định tại Khoản 2, Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành
chính, Ông Trần Ngọc Thơm phải nộp tiền tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Nai
hoặc nộp tiền phạt vào tài khoản số 7111.3.1066173 của ngân sách thành phố tại
Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Nai trong vòng 10 (mười) ngày, kể từ ngày nhận
được Quyết định xử phạt.

b) Ông Trần Ngọc Thơm có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối
với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Nai để thu tiền phạt.
3. Gửi cho Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố, Công an thành phố, Phòng

Văn hóa và Thông tin thành phố, UBND phường Trảng Dài để theo dõi.
4. Giao trách nhiệm UBND phường Trảng Dài tống đạt Quyết định cho Ông

Trần Ngọc Thơm và có trách nhiệm giám sát, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện
quyết định này. Nếu quá thời hạn mà Ông Trần Ngọc Thơm không chấp hành thì
đề xuất biện pháp xử lý cưỡng chế theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (để thực hiện);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND TP;
- Chánh, các PVP/HĐND-UBND;
- Phòng Tư pháp TP;
- UBND  phường Trảng Dài (để tống đạt);
- Lưu: VT, KGVX .

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T10:02:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đinh Thị Mỹ Dung<dungdtm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-11-08T09:20:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Xuân Thanh<thanhnx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T09:41:45+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân<vbtpbienhoa@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T09:41:45+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân<vbtpbienhoa@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T09:41:46+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân<vbtpbienhoa@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T09:41:53+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân<vbtpbienhoa@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!